РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЫГОНИЧСКИЙ РАЙОН

ХМЕЛЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

09.01.2014 года № 161
Д. Хмелево

       Об установлении ставок платы за услуги водоснабжения

  для населения Хмелевского сельского поселения

  с 01.01.2014 по 30.06.2014 года»
         В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 года № 210 –ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства РФ от 14.07.2008 года № 520 « Об основах цепообразования  и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса , приказом ФСТ России от 25.10.2012 года № 250 –э/2 « Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги с сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод , в среднем по субъектам РФ на 2013 год» , Постановлением Комитета Государственного регулирования тарифов Брянской области от 28.08.2012 года № 28/3-нвк «О нормах потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению и водоотведению, применяемых для расчета размера оплаты за коммунальные услуги при отсутствии приборов учета, для граждан, проживающих на территории Брянской области

Хмелевский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Применить ставку платы за услуги холодного водоснабжения с 01.01.2014 года по 30.06.2014 года с 1 человека в месяц для населения Хмелевского сельского поселения согласно приложению №1, №2.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на гл.бухгалтера МУП

    « Выгоничский районный водоканал»

3. Данное решение опубликовать в газете « Российская Нива».

4. Данное решение вступает в силу с момента опубликования в газете « Российская Нива».

                                    Глава поселения                                                    А.С.Антюхова

                                                                                                                                                   Приложение №1 к решению Хмелевского

сельского Совета народных депутатов №133 от 22.02.2013 г.
	№ п/п
	                            Степень благоустройства
	Холодное водоснабжение жилых помещений куб. метр на 1 чел. в месяц
	Ставка платы по холодному водоснабжению с 01.07.2013 г. (руб)
	Горячее водоснабжение жилых помещений куб. метр на 1 чел. в месяц

	                              1 группа (водопровод)

	1.
	Уличные колонки
	1.5
	20.62

	2
	Колонки во дворе
	1.8
	24.75

	3
	Дома: водопровод без канализации
	2.35
	32.31

	4
	Дома: водопровод, местная или центральная канализация
	2.85
	39.19

	5
	Дома: водопровод, местная или центральная канализация, водонагреватель, ГВС
	1.8
	24.75/40.70
	1.16

	                              2 группа (водопровод, санузел)

	6
	Дома: водопровод, местная или центральная канализация, водонагреватель, ГВС санузел
	2.16
	29.70/45.65
	1.16

	7
	Дома: водопровод, местная или центральная канализация, санузел
	3.22
	44.27

	                               3 группа (водопровод, душ)

	8
	Дома:  водопровод, местная или центральная канализация, санузел, душ, водонагреватель, ГВС
	2.76
	37.95/63.66
	1.87

	9

	10
	 Общежития: душевые на этажах, раковины в умывальниках на общих кухнях: водопровод, местная или центральная канализация, санузел, душ
	2.56
	35.20/57.61
	1.63

	                               4 группа ( водопровод, ванна)

	11
	Дома:  водопровод, местная или центральная канализация, водонагреватель, ГВС, ванна длинной 1500-1550 мм
	2.71
	37.26/62.15
	1.81

	12
	Дома: водопровод, местная или центральная канализация, водонагреватель, ГВС санузел, ванна длинной 1500-1550 мм
	2.35
	32.31/57.20
	1.81

Приложение №1 к решению Хмелевского

сельского Совета народных депутатов №133 от 22.02.2013 г.

Потребление коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек
	№ п/п
	Вид услуги
	Ед.измерения
	Нормативы
	Ставка платы с 01.07.2013 г.(руб)

	1
	Полив земельного участка

	0.03
	0.41

	2
	Баня

	0.8
	11

	3
	Мойка автомобиля

	0.4
	5.50

	4
	Корова (с 01.11.по 30.04.)

	2.4
	33

	5
	Бык

	1.5
	20.62

	6
	Теленок

	0.9
	12.37

	7
	Свинья, хряк

	1.8
	24.75

	8
	Свиноматка с приплодом

	1.8
	24.75

	9
	Поросенок

	0.45
	6.19

	10
	Овца, коза

	0.3
	4.12

	11
	Молодняк овец, коз

	0.09
	1.24

	12
	Куры, индейки

	0.03
	0.41

	13
	Утки, гуси

	0.038
	0.52

	14
	Кролики

	0.09
	1.24

	15
	лошадь

	2.1
	28.87